INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44

Comitê de Investimentos

Ata nº 20/2025

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, estiveram para uma reunião

ordinária na sede do IEP, sito a Avenida Salgado Filho, nº101, os membros do Comitê de Investimentos,

Diones Ricardo Weber, Renato Alencar Toso, Edson Luis Kammler e Márcio Martin Barbosa para deliberar

sobre os investimentos do Instituto Erechinense de Previdência. Registre-se a ausência do membro Gleison

José Soletti  por  motivo de férias.  De início,  o  Coordenador do colegiado,  Diones Weber,  comunicou o

resultado parcial no mês de outubro/2025 referente ao retorno do investimento dos recursos financeiros do

IEP, visto que os dados consolidados para o referido intervalo de tempo ainda não são possíveis de serem

apurados. Assim, o período marca uma rentabilidade de 0,72% ou, aproximadamente R$ 2.500.000,00 (dois

milhões  e  quinhetos  mil  reais).  Em seguida  foi  relatado pelo  Diretor  Financeiro,  Diones  Weber,  que  a

Instituição Renascença DTVM Ltda não possui mais interesse em manter a custódia centralizada de Letras

Financeiras do IEP. Dessa forma a Unidade Gestora buscou entre os atuais parceiros alguma instituição que

preste o serviço de forma gratuita, nos mesmos moldes da custódia atual. Nesse sentido, a Genial Corretora

(instituição que já atua como intermediária na aquisição de títulos públicos pelo IEP) concordou em prestar o

serviço  de  forma  gratuita.  Na  sequência,  houve  o  credenciamento  da  instituição  Genial  Institucional

Corretora S.A. e, após a realização de todas as formalidades cadastrais, a custódia de Letras Financeiras será

transferida da Renascença DTVM S.A para a Genial Corretora.  Nada mais havendo a tratar, encerra-se a

presente ata que vai assinada pelos manifestos membros do Comitê de Investimentos.

________________________________ ______________________________
Diones Ricardo Weber Renato Alencar Toso
Coordenador do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CP RPPS CGINV II Certificado CP RPPS CGINV I

________________________________ ________________________________
Edson Luis Kammler Márcio Martin Barbosa
Membro do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CP RPPS CGINV II Certificado CP RPPS CGINV I

		2025-11-28T15:06:25-0300
	DIONES RICARDO WEBER:00743094042

		2025-11-28T15:14:08-0300
	MARCIO MARTIN BARBOSA:97392049020

		2025-12-01T10:50:01-0300
	EDSON LUIS KAMMLER:68888805087

		2025-12-01T10:51:47-0300
	RENATO ALENCAR TOSO:00084005041